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Munucrepcrso 3a €KOHOMMja Ministria e Ekonomisé

CekTop 3a chuHaHcucku npawama
Sektori i Céshtjeve Financiare

FOAWULLEH NNAH 3A JABHU HABABKW 3A 2024 rOOUHA
HA MMHUCTEPCTBOTO 3A EKOHOMMUJA

PLAN VJETOR PER FURNIZIME PUBLIKE PER VITIN
2024 | MINISTRISE SE EKONOMISE




Pen. MpegmeTtor Ha AOroBopoT 3a ludpa | OyekyBa MpoueHera MpoueHeTa Bupg Ha 3abenewka
Bp./ JaBHa HaGaBka/pamkoBHa OnJH/ H BpPeaHOCT Ha BpPeAHOCT Ha Mocranka/ /
Nr. cnoron6a/ Lénda e Kodi noYyeTok AoroBopor AOroBopoT Lloji i procedurés Vérejtje
xosnwmﬂmm\amﬁmémamm kuadér RPPP Ha /paMkoBHaTa /pamkoBHaTa
té prokurimit publik nocranka | cnoronb6a 6e3 cnorogba co
Ta AN0B Bo ANB Bo aeHapwu/
(meceu)/ AeHapwm/ Viera e
Fillimi i Vierae parashikuar e
pritshém | parashikuar e kontratés/marre
i kontratés/marr | veshjes kuadér
procedur éveshjes me TVSH né
és (muaji) kuadér pa denaré
TVSH né
denaré
2 3 4 5 6 7 8
CEKTOP 3A ONWTU U
w>mh_._S£A..S PABOTH/
SEKTORI PER PUNE TE
PERGJITSHME DHE TE
PERBASHKETA
HAoroBopu u pamkosHu cnorog-
6u 3a jaBHU HaGaBKkM Ha cToKW/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér té prokurimit publik té
mallrave
Hab6aBska Ha ropuBo 3a cnyx6eHu | Mporpama OkTomBpM 1.694.915 2.000.000 MNoeaHocTaseHa
MOTOpHK Bo3una/ Prokurimi i 10, cTaBka [Tetor OTBOpeHa nocranka/
karburanteve pér automjete zyrtare 421 Procedura e hapur e
thjeshtuar
HabaBka Ha KaHuanapuckm Mporpama | ®espyapu 254.237 300.000 Hab6aBka of mana
MaTtepujanu/ Prokurimi i 10, cTtaBka / BpeaHoct/
materialeve té zyrés 423 Shkurt Furnizim me vieré té
ulét
Hab6aska Ha Boga 3a nuerse/ Mporpama Mapt/ 169.491 200.000 Ha6agka og mana
Prokurimi i ujit té pijshém 10, ctaBka Mars BpegHocT/
423 Furnizim me vieré té
ulét




CEKTOP 3A TYPU3AM |
SEKTORI | TURIZMIT

4. Habaska Ha rymu 3a cnyx6eHu Mporpama ®eBpyapu 169.491 200.000 HabaBka og mana
| MOTOpHW Bo3una/ Prokurimi | e 10, cTaBka / BpeaHoct/
gomave pér automjete zyrtare 424 Shkurt Furnizim q_:m vieré té
ulét
BKYMNHO croku/ TOTALI i 2.288.134 2.700.000
malirave
HoroBopu u pamkoBHu cnorog-
6w 3a jaBHM HaGaBku Ha yenyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik te
shérbimeve ]
i Cepsucupatse Ha MOTOPHU MNporpama ®eBpyapu 847.457 1.000.000 MNoegHocTaBeHa
BO3una/ 10, cTaBka / OTBOpeHa nocranka/
Servisimi i automjeteve motorike 424 Shkurt Procedura e hapur e
thjeshtuar
2 MNepewse Ha MOTOpPHU Bo3una/ Mporpama MapT/ 169.491 200.000 HabaBka of mana
Larja e mjeteve motorike 10, cTaBka Mars BpeAHocT/
424 Furnizim me vieré té
ulét
3. Ocurypysatse Ha MOTOpPHU Mporpama Maj 200.000 200.000 Habaeka og mana
BO3una/ 10, cTaBka Maj BpegHocTt/
Sigurimi i automjeteve motorike 425 Furnizim q_:m vieré té
ulét
4. Ocurypysatbe Ha KaHuenapucka Mporpama Hoemspn/ 60.000 60.000 HabaBka o mana
onpema u komnjytepu co 10, ctaBka | Néntor BpeaHoct/
Komnjytepcka onpema/ 425 Furnizim me vieré té
Sigurimi i pajisjeve té zyrés dhe ulét
kompjuteréve me pajisje
kompjuterike
5. Ha6agka Ha npeseaysaqku ycnyru/ | Mporpama Jynw/ 847.457 1.000.000 lNoeaHocTaBeHa
Prokurimi i shérbimeve té 10, cTaBka Korrik OTBOpeHa nocTanka/
pérkthimit 425 Procedura e hapur e
thjeshtuar
BKYMHO ycnyru/ TOTALI | \ 2.124.405 2.460.000 ﬁ
shérbimeve
CE BKYNHO/ GJITHSEJ \ 4.412.539 5.160.000 wl
&

Horosopwu U paMKOBHM crnorog-




6 3a jaBHM HabaBKK Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve

M3roteyBame Ha CTyAvja 3a pa3Boj
Ha 4oBe4ykuTe pecypcu M 3ameHa
Ha Kafjap cornmacHo nowygaTta u
nobapyeaykata Bo TYPU3MOT u
yroctutencteoto Bo Peny6nuka

lNoegHocTaBeHa
OTBOpeHa nocTanka/
Proceduré e hapur e
thjeshtuar

Hagrpag6a Ha

noBuum 3a

shte

shérbimeve

Ommnn_._m ..Z_mxm.n._n:ém\ _umi___B i | MNporpama MapT/ 847 457 1.000.000
studimit pér zhvillimin e burimeve 14, cTtaBka Mars
njerézore dhe zévendésim té 425
kuadrit né pérputhje me ofertén
dhe kérkesén né turizmin dhe
gastronominé né Republikén e
Magedonisé sé Veriut
copTBEp 3a HabaBska og mana
cnpoeefyBawe Ha €NEeKTPOHCKU ) mnmh_._ooq_\
AoaenysBake  Ha | Mporpama Maj/ Prokurim me vieré té
cybseHuun/ Sendértim té softuerit | 14, ctaBska Maj 423.728 500.000 ulét
pér zbatimin e thirrieve elektronike 485
pé€r ndarjen e subvencioneve
MoaroTtoBka Ha HaumoHanha
CTparteruja v akumucku nnax 3a
pasBoj Ha TypU3MoT Ha Penybnuka
CeBepHa MakepgoHuja 3a 2024-
2028 roguHa/ 5 "
Pérgatitja e strategjisé kombétare Mporpama MapT/ TBOpeHa nocrarnka
dhe planit té veprimit pér zhvillimin 14, ctaBka Mars 4.661.017 5.500.000 Proceduré e hapur
e turizmit né Republikén e 425
Magedonisé sé Veriut pér 2024-
2028
EKO AKLIMJA 3a uncterse Ha Habaska og mana
TYPUCTUYKUTE LEHTPU HU3 lMporpama BpegHoct/
Apxasata/ Eko aksion pér 14, cTtaBka MapTt 508.474 600.000 Furnizim me vieré té
pastrimin e gendrave turistike né 426 ulét
BKYMHO YCINYru/ TOTALI i 6.440.676 7.600.000




CE BKYMHO/GJITHSEJ

6.779.659

8.000.000

CEKTOP 3A NMPABHU PABOTH /
SEKTORI PER GESHTJE
JURIDIKE

HAoroBopwu n pamkoBHM
cnoroa6wu 3a jaBHu HaGaBKK Ha
ycnyru/

Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve

Onpxysate Ha EguHcTBeRnoT
€NeKTPOHCKU cUCTeM 3a
€N1eKTpoHCKa aykuuja 3a
AoAenysate Ha Aorosopw 3a
BOCNoOCTaByBak-€e Ha jaBHO
npuBaTHO NnapTHepcTBO/
Mirémbaitja e sistemit t& vetém
elektronik pér ankand elektronik
pér ndarjen e kontratave pér
themelimin e partneritetit publiko-
privat/Mirémbaitje e Sistemit té&
vetém elektronik pér ankand
elektronik pér dhénien e
marréveshjeve pér vendosjen e
partneritetit publiko-privat

Mporpama
10, cTaBka
424

Hoemspu/
Néntor

135.593

160.000

Habaska og mana
BpeaHocT/
Furnizim me vileré té
ulét

OapxyBare Ha copTBEpOT 33
npekpuoum/

Mirémbaitja e Softuerit pér té
evidencén e léndéve
kundérvajtése

Mporpama
10, cTaBka
424

®eBpyapu
/ Shkurt

135.593

160.000

Ha6aBka og mana
BpeaHoct/
Furnizim me vieré té
ulét

BKYMHO ycnyru/ TOTALI i
shérbimeve

271.186

320.000

CE BKYMNHO/ GJITHSEJ

271.186

320.000

CEKTOP 3A UHOOPMATUKA U
KOMYHUKALIMM /| SEKTORI |
INFORMATIKES DHE




KOMUNIKIMEVE

HoroBopu u pamkoshu cnorop-
64 3a jaBHM HaBaBKku Ha CTOKM/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
malirave

Firewall

softuerit

ToHepw/ Toneré Mporpam Maj/ 508.474 600.000 HabaBka og mana
a 10, Maj BpeaHoct/
cTaBka Furnizim me vieré té
423 ulét
WHdopmaTuuka onpema/ Paijisje lMNporpam | Mapt/Mar 2.542.373 3.000.000 MoegHocTaBeHa
informatike a 10, S OTBOpeHa nocranka/
CTaBka Procedura e hapur e
480 thjeshtuar
AHTUBMPYC/ Mporpam | Hoemepu/ 254.237 300.000 Hab6aBka on mana
Antivirus a 10, Néntor BpeaHoct/
cTaBka Furnizim me vieré té
485 ulét
Jinuenua 3a mpexen ypen Mporpam | Maj/Maj 254.237 300.000 Habaska og mana
Firewall/ Licencé pér paijisje rrjeti a 10, BpeaHoct/
cTaBka Furnizim me vieré té
485 ulét
BKYMNHO croku/ TOTALI i 3.559.321 4.200.000
mallrave
Horosopu u PamMkKoBHuU cnoropa-
6u 3a jaBHM HaGaBKkK Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve
lNpeBeHTUBHO OAp>KyBak-e Ha Mporpam | ®espyapu 296.610 350.000 Habaska og mana
copTBEpUTE/ a 10, / BpeaHoct/
Mirémbaijtja parandaluese e CTaBKa Shkurt Furnizim me vieré té
424 ulét
Monpaska n ogpxxyBatse Ha Mporpam | Anpun/Pril 457.627 540.000 HabaBka og mana
XapAaBepcka onpema/ a 10, | BpeaHocT/
Riparimi dhe mirémbaitja e CcTaBka Furnizim me vieré té
pajisjeve harduerike 424 ulét
WHTepHeT yenyru/ Mporpam | ®espyapu | 296.610 350.000 HabaBka og mana




Shérbimet e internetit

a10,
CTaBKka
421

/
Shkurt

BpegHoct/
Furnizim me vieré té
ulét

PekoHdurypupatse Ha NONUTUKNUTE
3a copteepoT bekan /
Rikonfigurimi i politikave té&
softuerit bekap

Mporpam
a 10,
cTaBka
485

OpnpxyBame Ha coTBep 3a
tpuHaHcucko paboTere/
Mirémbaitja e softuerit Pér punén
financiare

BKYMHO ycnyru/ TOTALI |

Hoemspu/
Néntor

127.119

150.000

Habaska oa mana
BpenHoct/
Furnizim me vieré té
ulét

Mporpam
a10,
cTaBka
424

Maij/
Maij

211.864

250.000

HabaBka og mana
BpeaHocTt/
Furnizim me vieré té
ulét

shérbimeve

1.389.830

1.640.000

CE BKYMNHO/GJITHSEJ

CEKTOP EHEPIETUKA /

4.949.152

5.839.999

SEKTORI PER ENERGJETIKE

HoroBopu u pamkoBHU cnorop-
61 3a jaBHM HaGaBKkK Ha cTOKM/
Kontratat dhe marréveshjet

kuadér pér prokurimin publik té
mallrave

lpynHa  JaBHa  Habaska Ha
€nekTpuiHa eHepruja Bo o6jekToT-
AeénoBHaTa 3rpaga Ha yn. Jypuj
Farapun  6p.15 Bo Ckonje, 3a
A€noT Ha MwuHucTepcTBOTO 323
eKoHomwuja/ Grupi Prokurimi publik i
energjisé elektrike né objektin-
ndértesa afariste né Ir. Jurij
Gagarin nr.15 né Shkup, pér
Ministriné e Ekonomisé

BKYMHO Croku/ TOTALI i

lporpama
10, cTaBka
421

OkTomBp
n/
Tetor

5.084.745

6.000.000

OtBopeHa nocranka/
Proceduré e hapur

mallrave

5.048.745

6.000.000

HoroBopwm u pamkosHu cnoropg-
6M 3a jaBHM HaGaBKkK Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet

kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve

.| JaBHa HabaBka 3a oOpXyBak-e Ha

porpama

Anpun

254.237

300.000

HabaBka og mana




.
-

l

copTBEp 3a eBuaeHuMja  Ha | 32, ctaBka | /Prill BpeaHocT/
Horoeopu 3a npago Ha kopucrerse 424 Fumnizim me vieré té
Ha npemuja/ Prokurimi Publik pér ulét
mirémbajtien e  softuerit pér

evidencén e Marréveshjeve té sa

drejtés sé pérdorimit t& premisé

JaBHa HabaBka 3a noarotoska Ha | Mporpama ®epyap 338.983 400.000 HabaBka og mana
MsBewrTaj 3a Crpaterucka oueHa | 32, ctaska | w/ Shkurt BpeaHocTt/

Ha XuBOTHaTa cpeauHa 3a [Mnaw 425 Furnizim me viers té
38 eHeprMja W  knuma  wa ulét
Penybnuka CeBepHa MakefoHuja

oA 2025-2030 roguHa/ Furnizim

publik pér pérgatitien e Raportit

Pér vlerésim strategjik té mjedisit

jetésor pér Planin pér energji dhe

klimé té Republikés sé

Magedonisé sé& Veriut

BKYTMHO ycnyru/ TOTALI i 593.220 700.000 L
shérbimeve
B N e T | _ |

5.641.965 6.700.000
CE BKYNHO/ GJITHSEJ
CEKTOP 3A MUHEPANHU
CYPOBWHW/ &
SEKTORI | LENDEVE TE PARA
MINERALE

HoroBopu u pamkoeHu cnoroa-

64 3a jaBHM HaBaBKy Ha ycnyru/

Kontratat dhe marréveshjet

kuadér pér prokurimin publik té

shérbimeve ]
Habagka 3a OApXyBaHe Ha Ha6aska og mana
CUCTEMOT e-KoHuecuwn/ Mporpama OkTomBpw/ 101.695 120.000 BpeaHocT/
Prokurimi pér t& mirémbaijtur 20, ctaBka Tetor Furnizim me vieré té
sistemin e-koncesione 424 ulét
Habagka 3a OApXKyBake Ha [UC Ha6aBka og mana
cohTBEPCKUTE anaTku/ Mporpama Maj/Maj 152.542 180.000 BpeaHocT/
Prokurimi p&ér mirémbaitien e 20, cTaBka Furnizim me vleré té




mjeteve softuerike GIS

424

ulét

= Habaska 3a nspabotka Ha
Puanbunuty ctyaum 3a
OnpaBAaHOCT Ha KOHLUecunUTe 3a
€Kcnnoarauuja Ha MUHepanHu
CypoBuHU/ Furnizim pér pérpilimin
e Studimit té fizibilitetit pér
arsyeshmériné e koncesioneve pér
eksploatimin e l1éndéve té para
minerale

MNporpama
20, cTaBka
425

Maj/Maj

1.271.186

1.500.000

lMoeaHocTaBeHa
OTBOpeHa nocranka/
Procedura e hapur e
thjeshtuar

4 Mpeanor — MNporpama 3a
PEKynTUBauuja Ha nerpagupanm
npocTopu/ Propozim-programi pér
rikultivimin e hapésirave té
degraduara

MNporpama
20, ctaBka
485

Anpun/Prill

1.694.915

2.000.000

lMoeaHocTaBeHa
OTBOpeHa nocrtanka/
Procedura e hapur e
thjeshtuar

BKYMNHO ycnyru/ TOTALI i
| shérbimeve

3.220.338

3.800.000

_ CE BKYMNHO/GJITHSEJ

3.220.338

3.800.000

CEKTOP 3A BHATPEILEH
MA3AP/ SEKTORI | TREGUT TE
BRENDSHEM

AoroBopu u pamkosHu cnorop-
6u 3a jaBHu HaGaBkK Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik té
shérbimeve

MNevateme Ha MaTtepujanu/
Shtypjen e materilait

lMporpama
14 n 15,
cTaBka 425

Asryct/
Gusht

677.966

800.000

Ha6aBka og mana
BpeaHoct/ Furnizim me
vleré té ulét

(3aedHo co
ceKkmop 3a
mypusam u
yeocmumenc
meo)

| BKYMHO ycnyruw/TOTALI |
shérbimeve

677.966

800.000

| CE BKYMHO/GJITHSEJ

677.966

800.000

CEKTOP 3A
NMPETNPUEMHULLTBO U
KOHKYPEHTHOCT HA MATNIUTE
U CPEOHU _”_vm._._._._.us.;._.s.._)\
SEKTORI PER SIPERMARRESI




DHE AFTESI KONKURRUESE
TE NDERMARRJEVE TE VOGLA
DHE TE MESME

HAoroBopu u pamkosHu cnorog-
Ou 3a jaBHM HaGaBkK Ha ycnyru/
Kontratat dhe marréveshjet
kuadér pér prokurimin publik te
shérbimeve

Mmo6anko MHCTpaxKkyBak-e 33 Mporpama j
npeTpnuemHmwTeo/ Hulumtim Ar, ctaBka xwﬁ ik
global pér sipérmarrésin 425

2.542.373

3.000.000

lMoeagHocTaBeHa
OTBOpeHa nocranka/
Procedura e hapur e
thjeshtuar /

BKYMNHO ycnyru/TOTALI i
shérbimeve

2.542.373

3.000.000

m_O\_._IOO,_.O_AS\O&._.Imm._ ‘
MALLRA

10.932.200

12.900.000

wz<_._:o<oﬁ<_.§o.=d._mm._ \
SHERBIME

17.259.994

20.320.000

BKYMNHO PABOTW/ GJITHSEJ
PUNE

0

0

Ceé BKYINMHO/ TOTALI GJITHSEJ _

28.192.194

33.220.000

KoHTtponupan/Kontrolloi: Mupxan Apudbu / Mirhan Arifi,
Cnasuua CuHymupocka / Sllavica Sinxhiroska, P

Swnmmoas:\_umam_om” HAywwua JoaHoscka / Dusica Jovanoys m\ ; .
Ll

Onobpun/Aprovoi: Bjonua Ejynu/Vjolica m_.c@ \ )

Cornacen/Miratoi: Pasmena Yekuk-Ayposuk/ %M/:M\WM_AE Dcﬂosn@ﬁ%r

p
-

Mpeseae/Pérktheu: Enis Misini

Kreshnik Bekteshi
MWUHUCTEP,

MINISTER




